
 

PREFEITURA DE GUARULHOS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

 

Rua Claudino Barbosa, 313 – Macedo – Guarulhos (SP) – CEP 07113-040 – (11) 2475-7300 
\aslsj 

 

Em 5 de novembro de 2021. 

Portaria nº 086/2021 – SE 

 

ALEX VITERALE DE SOUSA, Secretário de Educação, no uso de suas atribuições legais, em 

obediência ao quanto disposto nos Decretos Municipais nº 33.703/2016 e nº 33.912/2017, e 

considerando o contido no Processo Administrativo nº 24.065/2020, 

 

RESOLVE: 

 

1 – DESIGNAR os servidores responsáveis pela gestão e fiscalização dos contratos para prestação 

de serviço de Transporte Escolar de alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino do Município 

de Guarulhos, conforme segue: 

 

GESTOR 

Titular: Claudenir Moraes Souza – CF 15298 

Suplente: Wagner Rodrigues Moreira – CF 18753 

 

FISCAL 

Titular: Benedito Barbosa Junior – CF 61407 

Suplente: Cláudia Alves da Silva – CF 61037 

 

2 – Os servidores designados desempenharão as funções de gestão e fiscalização dos aludidos 

contratos, sem prejuízo de suas atividades funcionais cotidianas. 

 

3 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

ALEX VITERALE DE SOUSA 

Secretário de Educação 
 


